## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 1-14-115/00-08-14 о нарушении антимонопольного законодательства

26 ноября 2014 г.

г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела № 1-14-115/00-08-14 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии:

Голомолзин А.Н. – заместитель руководителя ФАС России;

члены Комиссии:

Рутенберг Д.А. – начальник Управления контроля транспорта и связи;

Заева Е.А. – заместитель начальника Управления контроля транспорта и связи;

Склярова Я.В. – начальник отдела защиты от недобросовестной конкуренции Управления контроля рекламы и недобросовестной конкуренции;

Кононова Н.В. – заместитель начальника отдела защиты от недобросовестной конкуренции Управления контроля рекламы и недобросовестной конкуренции,

рассмотрев дело № 1-14-115/00-08-14 о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения ОАО «МегаФон» (адрес: 115035, г. Москва, Кадашевская наб., д. 30) абзаца первого части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф3 «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

## УСТАНОВИЛА:

В ходе заседания Комиссии ФАС России ОАО «МТС» было заявлено ходатайство о направлении запросов, которое, по мнению Комиссии ФАС России, подлежит частичному удовлетворению.

Учитывая изложенное, Комиссия ФАС России считает необходимым отложить заседание Комиссии ФАС России для направления запроса в ОАО «МегаФон» для получения дополнительной информации, необходимой для



полного, всестороннего и объективного рассмотрения дела по существу.

Кроме того, Комиссия ФАС России считает необходимым предоставить сторонам по делу возможность ознакомиться с материалами, представленными ФГУП «ЦНИИС» по запросу ФАС России.

С учетом изложенного и на основании частей 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

## ОПРЕДЕЛИЛА:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 1-14-115/00-08-14 о нарушении антимонопольного законодательства.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 1-14-115/00-08-14 о нарушении антимонопольного законодательства на 10 декабря 2014 года в 09 часов 30 минут по адресу: г. Москва, Пыжевский пер., д. 6, этаж 2, зал заседаний № 1.
- 3. ОАО «МегаФон» в срок до 08.12.2014 представить сведения о том, удовлетворяло ли ОАО «МегаФон» в январе 2014 года запросы на перенесение абонентских номеров по госконтрактам со сроком действия по 31.12.2013 по процедуре MNP, направленные другими операторами связи в декабре 2013 года.